

Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) zwanej dalej „ustawą”, **na świadczenie na rzecz poszczególnych komórek organizacyjnych Centrum Projektów Europejskich usług telefonii komórkowej oraz usług bezprzewodowego dostępu do Internetu.**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela niniejszym odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawców.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyjaśni co rozumie przez „prawidłowo” wystawioną fakturę VAT, tzn. czy aby faktura została uznana za „prawidłowo” wystawioną wystarczające jest zawarcie w takiej fakturze wszystkich elementów wymaganych przez przepisy prawa regulujące tę kwestię, czy Zamawiający wymaga dodatkowych elementów? Jeżeli Zamawiający wymaga dodatkowych elementów, to wnosimy o ich precyzyjne oznaczenie.

Odpowiedź:

Zamawiający jako „prawidłowo” wystawioną fakturę VAT rozumie dokument zgodny z obowiązującymi przepisami prawa regulujące tę kwestię oraz zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie nr 2

Zamawiający wymaga w ust. 2 pkt 2.9. OPZ m.in. zapewnienia przez Wykonawcę możliwości bezpłatnej zmiany numeru telefonu w trakcie obowiązywania Umowy. Czy Zamawiający potwierdzi, iż niniejsze będzie dokonywane zgodnie z postanowieniami ustawy Prawo telekomunikacyjne, tj. jeżeli korzystanie z danego numeru stanie się uciążliwe? W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, czy Zamawiający wskaże maksymalną liczbę numerów, które mogą podlegać zmianie w trakcie obowiązywania Umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż zmiana numeru nastąpi w przypadku uciążliwego użytkowania numeru abonenckiego.

Pytanie nr 3

W Rozdziale XVI SIWZ wśród kryteriów Zamawiający wskazuje „Abonament krajowy – 30%” i „abonament UE – 30%”.

Czy słusznie rozumiemy, że kryteria te odnoszą się do abonamentów jakie Wykonawcy mają wskazać w tabeli w ofercie, stanowiącej Załącznik nr 2 do SIWZ, odpowiednio dla Grupy I (abonament krajowy) i Grupy II (abonament UE)?

Cur

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia słusznie rozumie zamysł Zamawiającego.

Pytanie nr 4

W Opisie Przedmiotu Zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt. 1.1 Zamawiający definiuje ilości aktywacji głosowych dla poszczególnych Grup. Jednocześnie jednak „zastrzega sobie prawo do zamówienia ostatecznej ilości poszczególnych abonamentów po zapoznaniu się z ofertą Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą”.

Zgodnie z art. 29 ust. 1 Pzp przedmiot zamówienia należy opisać w sposób wyczerpujący, jednoznaczny oraz uwzględniający wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Oznacza to, że z opisu tego musi wynikać dokładny zakres zamówienia i warunki jego realizacji. Zamawiający nie może zastrzec sobie prawa do dowolnej zmiany zakresu po udzieleniu zamówienia, po zapoznaniu się z ofertą Wykonawcy, w domyśle w zależności od cen dla poszczególnych Grup abonamentów. Zgodnie z ustaloną linią orzecznictwa, zakazane jest redagowanie postanowień umowy o zamówienie publiczne w taki sposób, że zakres czy wolumen zamówienia zależy od zdarzeń przyszłych i niepewnych, a związanych z sytuacją Zamawiającego.

- a. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia postanowienia o brzmieniu „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zamówienia ostatecznej ilości poszczególnych abonamentów po zapoznaniu się z ofertą Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą” i wskazania dokładnej ilości wymaganych aktywacji? Jest to niezbędne do skalkulowania oferty?
- b. Jeśli nie, to czy słusznie rozumiemy, że Zamawiający może dokonać jedynie zwiększenia ilości aktywacji w ramach Grupy II kosztem ilości w Grupie I (czyli zwiększenia abonamentu z niższego na wyższy)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podana ilość abonamentów przypisana do grupy I i do grupy II jest wartością szacunkową. W przypadku korzystnej oferty dla grupy II, abonamenty z grupy I zostaną podniesione (przeniesione z grupy I do grupy II), jeszcze przed zawarciem umowy z Wykonawcą tj. przed udzieleniem zamówienia.

Pytanie nr 5

W pkt 1.1.3 i 4.2 OPZ Zamawiający określa, że „stawki poza abonamentem za wszelkiego rodzaju połączenia / transfer danych w ramach danego operatora: międzynarodowe, roamingowe (UE, Rosja, Białoruś, Ukraina) rozliczane będą na podstawie aktualnego cennika operatora, jednakże nie mogą przekraczać kwot podanych w formularzu ofertowym”.

Czy słusznie rozumiemy, że wszystkie połączenia i transfer danych nie wymienione w formularzu ofertowym będą rozliczane wg stawek z aktualnego cennika Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż usługi nie wymienione w formularzu ofertowym będą rozliczane wg aktualnych publicznie dostępnych stawek z cennika Wykonawcy.

Pytanie nr 6

W pkt 3.2 OPZ Zamawiający wymaga, aby karty SIM zostały „dostarczone do siedziby zamawiającego w terminie nie później niż 7 dni kalendarzowych przed uruchomieniem Usługi, wraz z kartami

Wykonawca dostarczy drogą elektroniczną bądź na nośniku CD plik w formacie Excel, w którym do poszczególnych numerów telefonicznych przypisze numery kart SIM, PIN, PUK.”

Wykonawca nie ma wpływu na przebieg postępowania, na termin wyboru oferty przez Zamawiającego i na termin podpisania umowy. Są to elementy uzależnione jedynie od Zamawiającego. Wykonawca nie może zatem zadeklarować dostarczenia kart SIM wraz z wymaganym materiałem na 7 dni przed uruchomieniem usługi, skoro nie ma nawet pewności że do tego czasu zostanie podpisana umowa. Ponadto ze względów logistycznych przygotowanie SIM i pliku oraz ich dostarczenie wymaga określonego czasu licząc od dnia podpisania umowy. Wyznaczony termin na dostarczenie SIM jest nieadekwatny do czasu trwania postępowania i wyznaczonego terminu uruchomienia usług.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wymagania pkt 3.2 OPZ w taki sposób, aby wynikało z niego, że karty SIM i wymagany plik mają zostać dostarczone do siedziby Zamawiającego w terminie nie później niż 3 dni kalendarzowe przed uruchomieniem Usługi i nie wcześniej niż 10 dni od dnia podpisania umowy?

Odpowiedź:

Ze względów organizacyjnych, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminów opisanych w pkt. 3.2 Opisu Przedmiotu Zamówienia. Zarówno Zamawiający jak i Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia mają istotny wpływ na przebieg postępowania i termin podpisania umowy. Zamawiający oświadcza, iż umowa zostanie podpisana bez zbędnej zwłoki ze strony Zamawiającego.

Pytanie nr 7

W tabeli w formularzu ofertowym w części dotyczącej usług dodatkowych niektóre pozycje są wypełnione kolorem szarym, inne białym.

Celem doprecyzowania tego zakresu prosimy o potwierdzenie czy słusznie rozumiemy, że Zamawiający wymaga wypełnienia tylko pozycji wypełnionych kolorem białym?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż wymaga wypełnienia tylko pozycji wypełnionych kolorem białym.

Pytanie nr 8

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o udostępnienie formularza ofertowego (Załącznik nr 2 do SIWZ) wraz z oświadczeniami (Załącznik nr 3,4 do SIWZ). Ułatwi to wykonawcy przygotowanie czytelnej i poprawnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni formularz ofertowy w wersji edytowalnej, jednakże załącznik nr 3 i 4 do SIWZ należy pobrać z ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie nr 9

Rozdz. VX pkt 3 – Zamawiający wymaga określenia ceny z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, z zastrzeżeniem ust. 2, przy czym w rozdziale XV nie ma ust. 2. Prosimy o wyjaśnienie, czego dotyczy to zastrzeżenie, o którym mowa w rozdziale XV pkt 3 ?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że jest to omyłka pisarska i odwołanie do pkt 3 zostało wpisane omyłkowo. Zapis powinien brzmieć: „Zamawiający wymaga określenia ceny z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.”

Pytanie nr 11

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający udostępni wykonawcom przed złożeniem ofert projekt umowy, jaka zostanie zawarta w wyniku niniejszego postępowania? Zgodnie z rozdz. XXII pkt 6 projekt umowy powinien stanowić załącznik do SIWZ. Wśród załączników do SIWZ nie ma załącznika zawierającego projekt umowy. Załącznik nr 1 do SIWZ zawiera istotne postanowienia umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wychodząc naprzeciw Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia stworzył jedynie istotne warunkach umowy dla Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy telekomunikacyjnej na formacie Wykonawcy z zastrzeżeniem, iż umowa będzie zawierała istotne warunki umowy dla Zamawiającego.

Pytanie nr 12

Stosownie do treści art. 142 ust. 5 ustawy prawo zamówień publicznych wnosimy o uwzględnienie w przez Zamawiającego w przyszłej umowie postanowień zawierających postanowienia o zasadach wprowadzaniem zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmian: stawki podatku VAT, wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę lub minimalnej stawki godzinowej oraz zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub zdrowotnemu. Prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający wprowadzi odpowiednie postanowienia do umowy, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 142 ust. 5 ustawy PZP ?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że w nawiązaniu do art. 142 ust. 5 ustawy do niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ma jedynie zastosowanie pkt 1 z ust. 5 wskazanego artykułu.

Zamawiający dopuszcza wpisanie do umowy z Wykonawcą niniejszego zapisu:

„W przypadku zmiany przepisów określających wysokość należnego podatku VAT na świadczenie na rzecz poszczególnych komórek organizacyjnych Centrum Projektów Europejskich usług telefonii komórkowej oraz usług bezprzewodowego dostępu do Internetu, w czasie trwania niniejszej umowy, Wykonawca stosuje aktualną stawkę podatku VAT.”

Pytanie nr 13

Stosownie do treści art. 59 ust. 1 oraz 60a ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne, dostawca publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych zobowiązany jest doręczyć Abonentowi regulamin świadczenia usług. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy w sprawie zamówienia publicznego regulacji stanowiącej, iż regulamin świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy stanowi załącznik do umowy, z jednoczesnym zastrzeżeniem, że

będzie miał on zastosowanie jedynie w zakresie niesprzecznym z umową. Prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający wprowadzi odpowiednie postanowienia do umowy ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy jako załącznika do umowy. Nadmienić należy, iż w przypadkach rozbieżności w pierwszej kolejności będą miały zastosowanie zapisy umowy.

Pytanie nr 14

Pkt. 1.1.3 – stawki za połączenia międzynarodowe, roamingowe w krajach wymienionych w tym pkt, będą rozliczane zgodnie cennikiem operatora, ale nie mogą być wyższe niż te podane w ofercie – Prosimy zatem o określenie, na jakiej podstawie mają być rozliczane, wg których stawek – tych z cennika czy z oferty?

Odpowiedź:

Stawki rozliczane będą na podstawie aktualnego cennika operatora, jednakże nie mogą przekraczać kwot podanych w formularzu ofertowym. Zamawiający dopuszcza zatem ceny niższe niż podane w formularzu ofertowym.

z up. Dyrektora
Naczelnik Wydziału Administracji
Centrum Projektów Europejskich

Magdalena Sitko

